
פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא
הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

טעם שמשה נתנבא בזה הדבר
'וַיְדַבֵּר מֹשֶׁה אֶל רָאשֵׁי הַמַּטּוֹת לִבְנֵי יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר זֶה הַדָּבָר אֲשֶׁר צִוָּה ה' )ל 
והנביאים נתנבאו בכה  ברש"י משה נתנבא בכה אמר ה' כחצות הלילה,  ב(: 
אמר ה', מוסף עליהם משה שנתנבא בלשון זה הדבר. והנה מצינו שפירשו 
המפרשים הטעם שזכה משה להתנבא במדריגה גבוהה יותר משאר נביאים, 

של  גרונו  מתוך  מדברת  היתה  שהשכינה  לפי 
משה לכן היתה מעלתו יותר משאר נביאים.

זכה  אכן  מדוע  טעם  ליתן  עדיין  צריך  אמנם 
משה בגדולה זו שתהיה השכינה מדברת מתוך 

גרונו.

בספר  שכתב  מה  עפ"י  הדבר  לבאר  ויש 
עמודיה שבעה בשם הרמ"ע מפאנו זצ"ל, שכל 
כשאכל  הראשון  באדם  תלויות  היו  הנשמות 
בראשו  יש  בפיו  תלוים  שהיו  יש  הדעת,  מעץ 
של  אשתו  עצת  אחר  והלכו  שמעו  וכולם  וכו' 
משה  אבל  אכילה.  מאותה  ונהנו  הראשון  אדם 
היה תלוי באדם הראשון בצוארו בפנים במקום 
אכילה,  מאותה  כלל  נהנה  שלא  מקום  הקנה 

שהקנה אין בו לא אכילה ולא שתיה. 

היתה  שהשכינה  זכה  כך  דמשום  י"ל  ולפי"ד 
שהיה  במקום  היינו  גרונו  מתוך  דוקא  מדברת 
תלוי  שהיה  מפני  כי  הראשון,  אדם  אצל  תלוי 

בגרונו של אדם הראשון במקום שאין בו הנאה לכך לא פגם בו כלל חטאו 
של אדם הראשון ויכל לזכות לדרגה נעלה זו, מה שאין כן בשאר נביאים. )'זרע 

שמשון' פרשת מטות אות א(

הקב"ה רצה שיראו ישראל את השפטים שעשה באלהי מצרים
וַיִּסְעוּ מֵרַעְמְסֵס בַּחֹדֶשׁ הָרִאשׁוֹן בַּחֲמִשָּׁה עָשָׂר יוֹם לַחֹדֶשׁ הָרִאשׁוֹן מִמָּחֳרַת 
הַפֶּסַח יָצְאוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל בְּיָד רָמָה לְעֵינֵי כָּל מִצְרָיִם. וּמִצְרַיִם מְקַבְּרִים אֵת אֲשֶׁר 
הִכָּה ה' בָּהֶם כָּל בְּכוֹר וּבֵאלֹהֵיהֶם עָשָׂה ה' שְׁפָטִים )לג ג ד(: יש לדקדק, אם גם 
כשהוציא את ישראל בבוקר היה זה רק לעיני מצרים וכמו שאמר הכתוב, אם 
כן היה יכול להוציאם אף בלילה, שהרי אף בלילה היה זה לעיני כל מצרים, 
שיצאו  ישראל  את  ממהרים  והיו  בכורות  במכת  טרודים  היו  כולם  שהרי 

שהיה  לומר  חזקה  סברה  יש  ולכאורה  הבוקר.  עד  המתין  ומדוע  ממצרים, 
עדיף שיוציאם מיד בלילה, כי היה לו לחשוש שמא יחזרו בהם המצריים אחר 
פרעה  להם  אמר  המכה  המכות שבשעת  בכל  שהיה  וכמו  המכה,  שתעבור 
שיצאו ממצרים, ומיד שעבר המכה התחרט וחזר בו ]ואף שבודאי הקב"ה יכול 
להוציאם גם אם המצריים אינם רוצים, מכל מקום הלא עדיף למעט בנס, ומה 
ענין היה להמתין לבוקר[. וגם יש להבין מה ענין ושייכות יש בין מה שהזכיר 
'ומצרים מקברים' למה ש'עשה שפטים באלוהיהם', וממה שהסמיכם בפסוק 

נראה שיש להם שייכות.
ירצו  ולא  המצריים  בהם  יחזרו  שלמחר  חשש  שלא  הטעם  לבאר  ונראה 
לשלח את ישראל, עפ"י מה שכתב ברבינו בחיי 
)שמות יב, יב( שרק בבוקר כשבאו לקבור מתיהם 

שהם  כפי  שלהם  זרה  העבודה  לבית  בסמוך 
ה'  עשה  באלוהיהם  שגם  ראו  לקבור,  רגילים 
שפטים, מה שלא ידעו המצריים בלילה כשהיו 

בבתיהם עיי"ש. 
הבוקר  שעות  גם  דלכך  יפה,  מתבאר  ולפי"ז 
יחזרו  לא  ובודאי  המכה,  שעת  כמו  נחשבים 
בהם מלשלח את ישראל, שהרי עתה כשפתאום 
העבודה  את  אף  הקב"ה  שהכה  המצריים  גילו 
וכמו  המכה,  כשעת  אצלם  נחשב  שלהם  זרה 
שעדיין לא עברה המכה מהם, וכמו בכל המכות 
גם  כך  ישראל,  את  לשלח  רצו  המכה  שבשעת 

במכה זו. 
וזה מה שהדגיש הכתוב לומר 'ממחרת הפסח 
יצאו וגו' לעיני כל מצרים', והיינו שרצה הקב"ה 
שירגישו  רצה  ולכך  ובצערם,  בבושתם  להוסיף 
המצריים במכת אלוהיהם כשכל ישראל יראו זאת ויתביישו בפניהם, ומשום 
היו  ואף שגם בלילה  ישראל ממצרים רק בבוקר,  הוציא את  ולא  כן המתין 
יוצאים לעיני כל מצרים, מכל מקום רצה הקב"ה להרויח שבבוקר יצאו לעיני 
השפטים  את  יראו  ואז  מתיהם  את  מקברים  שהם  בעת  דוקא  מצרים  כל 

שנעשו באלילים שלהם. 
ובזה נתיישב להפליא סמיכות הפסוקים שפתח ואמר ממחרת הפסח יצאו 
מצרים  לעיני  זה  שיהיה  שרצה  משום  הבוקר,  עד  שהמתין  והטעם  ישראל, 
שגם  ישראל  כל  לעיני  המצריים  יראו  ואז  מתיהם,  את  מקברים  כשהם 
ויתבזו לעיניהם, וממילא שוב אין לחשוש שמא  לאלהיהם עשה ה' שפטים 
נוסף עליהם מכה  יחזרו המצריים בהם, כי נחשב הדבר כמו שעתה בבוקר 

חדשה וזהו עבורם עתה כשעת המכה. )'זרע שמשון' פרשת מסעי אות א(

ישועותישועותפרשת מטות מסעי תשפ"ג שמשפיעשמשפיע   הלימודהלימוד   שמשוןשמשון   זרעזרע  

אמרות שמשון

גליון 481     

••הוצאת הגליון והפצתו לזכות ••

לעילוי נשמתלזיווג הגוןלברכה ולהצלחהלברכה ולהצלחה לעילוי נשמת לברכה ולהצלחה
 דניאל אורי 

בן רגי'נה מלכה
 שיזכה לברכה והצלחה סייעתא דשמיא בלי גבול 
ומדה בקרוב ממש ופרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה

 חיים דוד בן עטיא 
וזוגתו צביה רחל בת רבקה

 שיזכו להצלחה וברכה בלא גבול ומדה פרנסה 
 בשפע מתוך הרחבת הדעת 

וימלא ה' כל משאלות לבם לטובה

יהושע בן שרה לאה 
ורחל בן שרה לאה

שיזכו לזיווג הגון בקרוב ממש

לע״נ מו״ר ועט״ר מזכה הרבים חכם

רבי מיכאל חיים כליפה 
בן רחל חלו זצוק״ל

נלב״ע ליל ש״ק כ"א תמוז תשע״ז ת.נ.צ.ב.ה

 האשה החשובה מרת 

גענענדל בת פסח ע"ה 
 נלב"ע כ"ג אייר תשפ"ג 

ת.נ.צ.ב.ה.

שלמה ניסים משה 
הכהן בן רבקה חיה 

לפרנסה בריווח והרחבה גדולה

'קול זרע שמשון'
02-80-80-600 ארץ ישראל 

716-229-4808 ארה"ב 

0333-300-2515 לונדון 
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 כל השיעורים בשלוחה אחת
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• תולדות המחבר •

תרומות למען הפצת תורת זרע שמשון 02-80-80-500 * 347-496-5657 אלפים נושעו בהבטחת הזרע שמשון



וזכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו

 ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

 ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל )17( 
 סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון 

כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" 
 בארה"ק: 05271-66-450 
בארה"ב: 347-496-5657

 zera277@gmail.com :מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל
יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120   ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com 347-496-5657 :ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס

זרע שמשון ע"ר 580624120

מספר הרב שלמה טיטלבוים מעיה"ק ירושלים: 

הנדיב שהכיר טובה על קבלת גליונות זרע שמשון
אני יליד ארה"ב ובא ממשפחה חסידית, לאחר נשואי השתוקקתי מאוד לעסוק 
לרעיון  מאוד  התחברה  שתחי'  זוגתי  גם  ישראל,  בארץ  ביתי  את  ולהקים  בתורה 
רוממה  בדירתינו השכורה בשכונת  הימים מצאנו את עצמנו  מן  וכך באחד  הזה, 
בירושלים, כל משפחתנו בארה"ב, אך זה לא מנע מאתנו למלא את שאיפתנו להיות 

מתושבי ארץ ישראל.

הכל הלך כשורה, הצלחנו להתרגל במקצת למנהגי המקום ונהנינו מאד בירושלים 
עיה"ק, ב"ה נולדו לנו בן ובת, ואנחנו מודים לקב"ה על כל רגע ורגע.

שעברה בתקופת חודש תמוז, הגיע בני לגיל שלוש, התחלתי לברר על  בשנה 
עליו  ששמעתי  מסוים  תורה  לתלמוד  שהגעתי  עד  בירושלים  התורה  תלמודי 
המלצות רבות שזהו תלמוד תורה המובחר ביותר בירושלים עיה"ק. כמובן שרציתי 
ויר"ש כראוי, אולם לאחר  לגדול בתורה  יוכל  בו  יכנס ללמוד במקום  מאוד שבני 
בנו  את  להכניס  היחיד שרוצה  לא  הבנתי שאני  תורה  שפניתי למשרדי התלמוד 

לתלמוד תורה נכבד זה... ומשכך כבר הסתיים הרישום עקב חוסר מקום.

מפורשת  בהבטחה  שמבטיח  שמשון  הזרע  בתורת  לעסוק  אני  שרגיל  היות 
הזרע  הבטחת  לקיום  שאזכה  התפללתי  ונבונים'  חכמים  בנים  תראינה  'ועיניכם 
שמשון במלואה, וכך כשאני סומך ובטוח בהבטחת הצדיק עשיתי בירור נוסף למי 

יש השפעה על הנהלת התלמוד תורה אולי אוכל לקבל פרוטקצ'יה. 

בירור קצר העלה שאחד הדיירים בבנין יהודי אמיד שתומך ומסייע לתלמוד תורה 
בקביעות, ואם הוא יבקש מהם להכניס את בני, וודאי שבקשתו לא תושב ריקם. 
הבעיה הגדולה היא שאין לי שום היכרות ושייכות עם היהודי הזה, ומדוע שיסייע 
לי כשאינו מכירני כלל. במחשבה שניה אמרתי לעצמי אני יעשה השתדלות, ואצפה 

לישועת ה'. 

בלב מלא חשש עליתי לביתו,  אך ממש לא כפי שציפיתי, וכשרק אמרתי  וכך 
מיד  בני  את בקשתי שאני חפץ שישפיע על הנהלת התלמוד תורה להכניס את 
נענה ואמר: וודאי, בשבילך אעשה הכל. אתה הרי מסייע להפצת תורת זרע שמשון 
וודאי שאעשה כל שביכולתי לסייע בעדך. הייתי בהלם. לזאת לא ציפיתי. מנין לך 
שאני מסייע להפצת תורת זרע שמשון, שאלתי בפליאה. מה הפירוש מנין?! ענה 
בפשטות: מדי שבוע אני רואה אותך מניח את העלונים בבית הכנסת השכונתי, אתה 

עושה למעני ואני לא יעשה למענך?!

מסיים הרב טיטלבוים את סיפורו: ימים ספורים לאחר מכן התקשרו אלי ממשרד 
התלמוד תורה ובישרו לי שבני התקבל לתלמוד תורה. 

בליבי אני מלא הודיה לקב"ה שזכני לראות עין בעין איך ברכת הצדיק מתקיימת 
במלואה. וכמודה על העבר הרמתי את נדבתי לסעודת ההילולא שנערכה בו' אלול 

בירושלים עיה"ק ע"י האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון. 

ומכאן אני קורא לכל אלו שכבר זכו לראות ישועות בזכות בעל הזרע שמשון, 
פרסמו את סיפור הישועה ברבים, ובואו לקראת ה' בגיבורים והשתתפו בהוצאות 
המרובות שעומדות על כתפי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון, ובכך יזכו 
עוד אלפי יהודים להתקרב לאור קדושת תורת הזרע שמשון ותזכו שיתקיימו בכם 
ביתר שאת וביתר עוז כל ברכות המחבר ועיניכם תראינה בנים בני חכמים ונבונים 
ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד. חיי אריכי ומזוני טפי לגומלי חסדים טובים. 

הלימוד  ומעמד  ההילולא  בהוצאות  להשתתף  ניתן  השנה  גם 
'שפתותיו דובבות' אשר בו ילמדו ויסיימו את הספרים זרע שמשון 
ותולדות שמשון, שמות ובקשות התורמים יוזכרו בתפילה המיוחדת 

שתתקיים במעמד ויועברו לגדולי ישראל שיעתירו בעד התורמים. 

  לפרטים:    02-80-80-500 * 05832-80300

347-496-5657
אל תחמיצו את ההזדמנות לישועה

גבורת שמשון
סיפורי ישועה

בשבת קודש פרשת מטות מסעי כ"ו תמוז 
 חל הילולת המקובל החסיד 

רבי אהרן ברכיה ב"ר משה 
מח"ס מעבר יבק 

תלמיד הרמ"ע מפאנו זלה"ה שנלב"ע ביום כ"ו תמוז שצ"ט

של  דבריו  מתוך  נצטט  להלן 
רבינו אשר מחדש ומבאר עפ"י 
המעבר  של  הקדושים  דבריו 
שזכות  רצון  ויהי  זלה"ה,  יבק 
ולזכות  למליץ  יעמוד  הצדיקים 
כל  ועבור  הלומדים  כל  עבור 

כלל ישראל.
יש לציין כי בבית מדרשו הקימו 
את משמרת החודש ללימוד ח"י 
פרקי משניות בכל יום והעמידו 

את רבינו לעמוד בראש החבורה ואף רבינו חיבר תפילה מיוחדת למען 
העולמי  האיגוד  שבהוצאת  שמשון  תולדות  ספר  בהקדמת  נדפס  כך, 

להפצת תורת זרע שמשון.

על ידי הדמעות מסתלקים הדינים
פסוק )בראשית כג,ב( 'ויבא אברהם לספוד לשרה ולבכותה'. למה יש כ"ף זעירא 
במלת 'ולבכותה'. ויובן במה שכתב בעל ספר מעבר יבק )מאמר שפת אמת פרק 
י"ט( וזה לשונו, וההספד למת הוא תועלת גדול, כי על ידי הדמעות יפתחו למת 

שערי דמעה העליונים המסולקים מן הדין כאמרם שערי דמעה לא ננעלו, אמנם 
צריך שיהיה הבכי לתועלת הנפש ולא לתועלת החומר עכ"ל. וכדי לרמוז שהבכי 
שלו היה לתועלת הנפש ולא לתועלת החומר, הניח הכ"ף זעירא לומר שמיעט 
בבכיתו שלא בכה כלפי החומר אלא מחמת הספד לתועלת הנפש. )זרע שמשון 

פרשת חיי שרה אות ג(

גודל מעלת חידושי תורה
כתבו המקובלים שבזמן שהיה בית המקדש קיים לא היה עולם העשייה צריך 
תיקון, אבל עתה אחר החרבן צריך תיקון, והתיקון הוא כשתלמיד ותיק או בעל 
תשובה כותב שום דבר מייסודי תורה אז באותה כתיבה מתקן עולם העשייה 
עכ"ל. וכן כתב המעבר יבק פרק כ"ט מאמר ג' שכל חידושי התורה שמחדשים 
ישראל בגלות הזה עתידים הם לאומרם בעולם הבא, שכן הקרבנות היו עושים 
אף למעלה כמו שאנו אומרים ואשי ישראל ותפלתם וכו', אם כן תיקון הקרבנות 
ותיקון החידושים אחד הוא, ומשום הכי קאמר 'וזה יכתוב ידו לה'' שבכתיבת 
וכו',  לנשמתו,  גמור  תיקון  עושה  הוא  תשובה  הבעל  שעושה  תורה  החידושי 
)זרע  הוא מתקן בכתיבת החידושים.  והבעל תשובה שפגם בשמים העליונים 

שמשון פרשת וישלח אות ט(

הצדיק דורש בגן עדן
וכן כתב בספר מעבר יבק )שפתי צדק פי"ח(, שהיום הראשון של פטירת הצדיק 
שחידש בתורה בחייו, אין שום צדיק דורש בגן עדן, אלא הוא שדורש שם כל 
חידושיו. וכן אמרו שהמגיד הבטיח להחכם קארו שידרוש בגן עדן שבעה ימים, 

כדכתיב )אסתר א, ה( משתה שבעת ימים בחצר גינת ביתן המלך.
ולכן רבי יוסי בן קסמא רצה לעשות עיקר בתורה, שהגם שהמעשים טובים 
גם הם מתעוררים בעת פטירתו, עם כל זה אין להם כח ליתן לו הכבוד שידרוש 
הוא לבדו בגן עדן, אלא דוקא התורה וחידושי התורה נותנים לו כח זה, ומעת 
המיתה עד כניסתו לגן עדן הוא חוזר עליהם. ועל זה סובבת והולכת כל המשנה, 
וזהו טוב לי תורת פיך וכו', שהתורה שידרוש שם בגן עדן נקראת תורת פיך. 

)תולדות שמשון פ"ו מ"ט(

ספר מעבר יבק•פניני שמשון


